

		2016	2560	2561	สิ้นเดือน เดือน สิ้น ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	สิ้นเดือน เดือน สิ้น ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 2 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2561	ไตรมาสที่ 4 ปี 2561	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562
หน่วย : เหยียดดอลลาร์สหรัฐ												
กำลังการผลิตและอัตราการผลิต												
กำลังการผลิตติดตั้ง (ณ วันสิ้นงวด)	ล้านต้น	10.47	10.69	13.06								
กำลังการผลิต (สำหรับรอบระยะเวลา)	ล้านต้น	10.18	10.38	11.85	10.72	13.54	2.66	2.77	3.15	3.27	3.50	3.63
ปริมาณผลิต	ล้านต้น	8.73	9.10	10.42	9.56	11.66	2.33	2.55	2.73	2.82	2.97	3.15
อัตราการผลิต %	%	86%	88%	88%	89%	86%	87%	92%	87%	86%	87%	87%
อัตราแลกเปลี่ยนถาวร	บาท/เหรียญสหรัฐ	35.29	33.93	32.32	32.45	32.26	31.54	31.95	32.98	32.82	31.62	31.59
อัตราแลกเปลี่ยนปี	บาท/เหรียญสหรัฐ	35.83	32.68	32.45	33.17	30.74	31.23	33.17	32.41	32.45	31.81	30.74
ข้อมูลทางการเงินหลัก (ไม่รวมรายการพิเศษ)												
รายได้	ล้านเหรียญ	7,215	8,438	10,741	9,341	11,668	2,414	2,618	2,920	2,788	3,030	2,930
EBITDA	ล้านเหรียญ	775	1,004	1,441	1,262	1,392	326	388	409	318	304	361
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	ล้านเหรียญ	(313)	(357)	(441)	(391)	(500)	(97)	(101)	(117)	(127)	(126)	(130)
EBIT	ล้านเหรียญ	462	647	1,000	871	892	230	288	292	190	178	231
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านเหรียญ	(116)	(111)	(123)	(106)	(157)	(27)	(25)	(32)	(40)	(42)	(44)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	ล้านเหรียญ	(5)	1	18	5	13	(1)	7	15	(2)	(0)	(0)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	ล้านเหรียญ	341	537	895	770	747	201	269	276	149	135	187
ภาษีเงินได้	ล้านเหรียญ	(37)	(84)	(130)	(121)	(76)	(26)	(42)	(45)	(15)	(6)	(10)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	ล้านเหรียญ	(27)	6	12	14	3	(1)	7	15	(8)	2	(6)
ภาษีเงินได้ปรับปรุงในกำไร(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหรียญ	2	4.98	8	5	(9)	3	1	13	(8)	(3)	(10)
กำไร(ขาดทุน)ส่วนรวม	ล้านเหรียญ	278	465	785	667	665	176	235	258	118	129	161
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหรียญ	(5)	(6)	4	(3)	3	(1)	(1)	2	4	(1)	(2)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหรียญ	274	459	789	664	668	175	234	260	121	128	159
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริง %	%	18%	14%	13%	13%	11%	12%	13%	7%	21%	5%	14%
อัตรากำไรเงินได้ที่จ่ายเป็นเงินสด %	%	11%	16%	14%	16%	10%	13%	16%	17%	10%	4%	5%
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ต่อสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหรียญ	(30)	(31)	(32)	(32)	(33)	(8)	(8)	(8)	(8)	(8)	(8)
จำนวนหุ้น	ล้านหุ้น	4,814	4,985	5,512	5,287	5,527	5,345	5,500	5,585	5,615	5,615	5,615
กำไรต่อหุ้น	บาท	1.79	2.91	4.43	3.84	4.12	0.99	1.31	1.48	0.66	0.67	0.85
ข้อมูลทางการเงินตามรายงาน												
กำไร(ขาดทุน) จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหรียญ	7	37	17	49	(138)	18	9	68	(78)	(38)	(89)
Reported EBITDA	ล้านเหรียญ	783	1,042	1,458	1,310	1,254	344	398	477	239	265	273
รายการพิเศษ	ล้านเหรียญ	180	124	21	138	29	(6)	17	(8)	18	24	(6)
ค่าใช้จ่ายจากการเข้าซื้อกิจการ และ ค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน	ล้านเหรียญ	(5)	(16)	(35)	(28)	(30)	(6)	(11)	(8)	(10)	(7)	(5)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อจากการเข้าซื้อกิจการ	ล้านเหรียญ											
ขาดทุนจากการต่อรองราคาและค่าใช้จ่ายในการศึกษาโครงการ*	ล้านเหรียญ	171	41	58	69	56	0	28	(1)	30	26	(0)
รายการพิเศษ รายได้(ค่าใช้จ่าย) อื่น	ล้านเหรียญ	14	99	(2)	97	3	(0)	(0)	1	(2)	6	(1)
ภาษีเงินได้ปรับปรุงในกำไร(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหรียญ	2	5	8	5	(9)	3	1	13	(8)	(3)	(11)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหรียญ	459	615	819	846	568	184	259	307	69	117	72
กำไรต่อหุ้น	บาท	3.15	3.98	4.61	5.05	3.09	1.04	1.45	1.75	0.37	0.61	0.36
สถานะทางการเงินและอัตราส่วนหนี้สิน												
หนี้สินรวม	ล้านเหรียญ	2,850	2,931	4,215	3,423	4,603	2,905	3,423	3,635	4,215	4,603	4,727
เงินสดและเงินสดภายใต้การบริหาร	ล้านเหรียญ	(128)	(209)	(165)	(683)	(270)	(423)	(683)	(348)	(165)	(207)	(270)
หนี้สินสุทธิ	ล้านเหรียญ	2,722	2,722	4,200	2,740	4,333	2,482	2,740	3,287	4,050	4,397	4,457
หนี้สินสำหรับโครงการที่ยังไม่เริ่มดำเนินงาน	ล้านเหรียญ	(460)	(764)	(1,250)	(795)	(1,289)	(872)	(795)	(843)	(1,220)	(1,289)	(1,388)
หนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิ	ล้านเหรียญ	2,262	1,959	2,830	1,945	3,044	1,610	1,945	2,444	2,830	3,107	3,069
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านเหรียญ	2,562	3,641	4,680	4,305	4,744	4,096	4,305	4,630	4,680	4,804	4,744
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ล้านเหรียญ	2,070	3,127	4,005	3,762	4,010	3,562	3,762	3,990	4,005	4,072	4,010
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหรียญ	77	59	216	95	250	57	95	181	216	264	250
หุ้นกู้ต่อสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหรียญ	415	455	458	448	484	476	448	459	458	468	484
อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อทุน	เท่า	0.88	0.54	0.60	0.45	0.64	0.39	0.45	0.53	0.60	0.65	0.65
เงินทุนสุทธิจากการดำเนินงาน	ล้านเหรียญ	4,824	5,600	7,510	6,250	7,788	5,706	6,250	7,073	7,510	7,911	7,813
เงินทุนสุทธิจากการดำเนินงานต่อต้น	เหรียญต่อต้น	461	524	575								
งบกระแสเงินสด												
Core EBITDA	ล้านเหรียญ	775	1,004	1,441	1,262	1,392	326	388	409	318	304	361
เงินหมุนเวียนสุทธิและอื่นๆ	ล้านเหรียญ	(33)	(86)	(353)	(338)	(59)	(78)	(149)	(108)	(19)	(0)	69
หักภาษีเงินได้	ล้านเหรียญ	743	918	1,088	923	1,333	249	240	301	298	303	430
ภาษีจ่าย	ล้านเหรียญ	(36)	(66)	(99)	(68)	(161)	(8)	(17)	(25)	(48)	(42)	(45)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานหลัก	ล้านเหรียญ	707	852	989	855	1,172	241	222	276	250	261	385
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการขยายกำลังการผลิตและการลงทุนใหม่	ล้านเหรียญ	(761)	(720)	(2,168)	(967)	(2,147)	(119)	(544)	(713)	(793)	(363)	(278)
เงินหมุนเวียนสุทธิสำหรับเข้าซื้อ/ขายสินทรัพย์	ล้านเหรียญ	(211)	(52)	(92)	(55)	(159)	0	(32)	(5)	(54)	(91)	(8)
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษา	ล้านเหรียญ	(80)	(101)	(113)	(103)	(163)	(22)	(26)	(22)	(42)	(60)	(39)
กระแสเงินสดสุทธิจากใช้จ่ายตามกลยุทธ์	ล้านเหรียญ	(345)	(21)	(1,383)	(270)	(1,297)	99	(379)	(465)	(639)	(253)	60
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านเหรียญ	(126)	(128)	(154)	(129)	(194)	(23)	(42)	(20)	(68)	(33)	(72)
เงินปันผลจ่ายและดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ต่อสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหรียญ	(114)	(154)	(311)	(202)	(341)	(8)	(106)	(128)	(68)	(10)	(134)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญออกให้ตามการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ	ล้านเหรียญ	0	457	490	866	81	227	183	84	(3)	0	0
เงินสดรับจากหุ้นกู้ต่อสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหรียญ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในหนี้สินสุทธิตามเกณฑ์เงิน	ล้านเหรียญ	(585)	154	(1,357)	265	(1,750)	295	(345)	(530)	(777)	(296)	(147)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศสิ้นงวดและของหนี้สินสุทธิที่เปลี่ยนแปลงไประหว่างงวด	ล้านเหรียญ	61	(154)	30	(28)	157	(55)	87	(17)	14	(51)	87
เพิ่มขึ้นหรือลดลงของหนี้สินสุทธิใน งบแสดงฐานะทางการเงิน	ล้านเหรียญ	(524)	(0)	(1,327)	237	(1,593)	240	(258)	(546)	(763)	(347)	(60)
Check												
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานต่อ	%	15%	15%	13%	14%	15%						
เงินทุนสุทธิจากการดำเนินงาน												
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษาต่อค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	%	25%	28%	25%	26%	33%	23%	26%	19%	33%	47%	30%
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษาต่อต้น	เหรียญต่อต้น	9	11	11	11	14	10	10	8	15	20	12
ข้อมูลทางการเงินหลักต่อต้น												
ปริมาณผลิต	ล้านต้น	8.73	9.10	10.42	9.56	11.66	2.33	2.55	2.73	2.82	2.97	3.15
EBITDA	เหรียญต่อต้น	89	110	138	132	119	140	153	150	113	102	115
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	เหรียญต่อต้น	(36)	(39)	(42)	(41)	(43)	(42)	(40)	(43)	(45)	(42)	(41)
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	เหรียญต่อต้น	(13)	(12)	(12)	(11)	(13)	(12)	(10)	(12)	(14)	(14)	(14)
อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	%											
A. ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย + ต้นทุนทางการเงิน	เหรียญต่อต้น	(49)	(51)	(54)	(52)	(56)	(53)	(49)	(54)	(59)	(57)	(55)
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริง %		18%	14%	13%	13%	11%	12%	13%	7%	21%	5%	14%
ภาษีเงินได้รวม	เหรียญต่อต้น	(7)	(8)	(11)	(11)	(7)	(11)	(14)	(7)	(11)	(2)	(8)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	เหรียญต่อต้น	(1)	0	2	1	1	(1)	3	5	(1)	(0)	(0)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	เหรียญต่อต้น	(1)	(1)	0	(0)	0	(0)	(0)	1	1	(0)	(1)
B. กำไรเงินได้รวม ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	เหรียญต่อต้น	(8)	(9)	(8)	(11)	(6)	(12)	(11)	(0)	(11)	(3)	(9)
A+B: ค่าใช้จ่ายรวมที่ต่ำกว่า EBITDA	เหรียญต่อต้น	(57)	(60)	(63)	(62)	(62)	(65)	(61)	(55)	(70)	(59)	(64)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	เหรียญต่อต้น	31	50	76	69	57	75	92	95	43	43	51